DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - DPE/GAB/DG/DA/COPEL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Salvador, Bahia
Sexta-feira

09 de Maio de 2025
Ano I • nº 1454

Página 2

de liberdade e de seus familiares por meio de mutirões com Unidade Móvel de
Atendimento. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 6.139,99 (seis mil cento e trinta e
nove reais  e  noventa e  nove centavos).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Unidade
Orçamentária:  05.50.101,  Unidade  Gestora:  0003,  Atividade:  03.092.465.4425,
Elemento  De  Despesa:  4.4.90.520,  Fonte:  2.700.0.331,  Região:  9900.
PAGAMENTO: O prazo para pagamento à Contratada e as demais condições a ele
referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, em consonância com o
art. 95, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 07/05/2025
Camila Angélica Canário de Sá Teixeira
Defensora Pública Geral da Bahia

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90012/2025 – LOTE 02
PROCESSO  Nº:  01.0485.2024.000015992-7.  CONTRATANTE:  DEFENSORIA
PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  BAHIA.  CONTRATADA:  ALEKSANDER  NUNES
MARQUES. OBJETO: Aquisição de 03 (três) tablets para a unidade móvel criminal,
previsto no Convênio Transferegov 931560/2022, cujo objeto visa atender o objeto
ora previsto e fortalecer o atendimento jurídico e psicossocial das pessoas privadas
de liberdade e de seus familiares por meio de mutirões com Unidade Móvel de
Atendimento.  VALOR  GLOBAL ESTIMADO:  R$  2.394,00  (dois  mil  trezentos  e
noventa  e  quatro  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
05.50.101,  Unidade  Gestora:  0003,  Atividade:  03.092.465.4425,  Elemento  De
Despesa: 4.4.90.520, Fonte:  2.700.0.331, Região: 9900. PAGAMENTO: O prazo
para pagamento à Contratada e as demais condições a ele referentes encontram-
se definidos no Termo de Referência, em consonância com o art. 95, inciso II da Lei
Federal 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 07/05/2025
Camila Angélica Canário de Sá Teixeira
Defensora Pública Geral da Bahia

RESUMO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04/2022
PROCESSO  SEI/DPE  01.0490.2025.000003446-8.  CONTRATANTE:  Defensoria
Pública do Estado da Bahia. CONTRATADA: SEC SERVICOS DE MAO DE OBRA
TEMPORARIA LTDA. OBJETO: Constitui objeto do presente aditivo a concessão
de Revisão ao Contrato nº 04/2022, em decorrência da celebração da Convenção
Coletiva de Trabalho 2025/2026, vigente a partir de 01/01/2025, nos termos do art.
143, II, “d”, da Lei Estadual nº 9.433/05. O valor mensal estimado do contrato, de
R$ 56.530,08 (cinquenta e seis mil quinhentos e trinta reais e oito centavos), passa
a ser R$ 60.196,77 (sessenta mil cento e noventa e seis reais e setenta e sete
centavos) devido a partir  de 01/01/2025, bem como o valor global  estimado do
Contrato passa a ser de R$ 721.580,77 (setecentos e vinte e um mil quinhentos e
oitenta reais e setenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária:  05.50.101;  Unidade  gestora:  0001;  Atividade:  03.122.504.2000;
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.370;  Fonte:  1.500.0.100;  1.501.0.113.  As  demais
cláusulas permanecem inalteradas.
DATA DE ASSINATURA: 08/05/2025
Camila Angélica Canário de Sá Teixeira
Defensora Pública Geral da Bahia

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2025 - DPE – BAHIA
LOTES 10, 29 E 33 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025.
A Defensoria Pública do Estado da Bahia e a empresa LEANDRO FERREIRA DE
SOUZA,  inscrita  no  CNPJ  n°  55.376.717/0001-24,  firmam  a  presente  Ata  de
Registro  de  Preços  n°  08/2025  do  Pregão  Eletrônico  n°  03/2025.  Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS. Ata de Registro de Preços relacionados a escolha da
proposta mais vantajosa para o fornecimento para as respectivas cidades visando a
aquisição de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafão retornável
com capacidade para 20 (vinte) litros, conforme especificações, características e
descrições constantes do Instrumento Convocatório e anexos, que integram a esta
Ata  como  se  literalmente  estivessem  transcritos,  assim  como  o  conteúdo  da
proposta apresentada pela licitante. LOTES 10, 29 e 33. As despesas decorrentes
da  execução  de  cada  contratação  correrão  à  conta  da  respectiva  dotação
orçamentária de cada unidade solicitante. Informamos que o inteiro teor desta Ata
está disponível no endereço eletrônico: www.defensoria.ba.def.br.  Salvador (BA),
07 de maio de 2025. Camila Angélica Canário de Sá Teixeira- Defensora Pública
Geral, e a Representante Legal da empresa Leandro Ferreira de Souza.

Defensoria Pública do Estado da Bahia
www.defensoria.ba.def.br

eDODPE Documento assinado eletronicamente
utilizando certificação digital da ICP-Brasil